



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



**Termo de Adjudicação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico Nº 39/2024**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 39/2024, Processo Nº 97/2024, Edital nº 53/2024, Registro de Preço nº 25/2024, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS)**.

Item Cota LC147	RICARDO JUNQUEIRA LELIS - ME CNPJ: 00.716.479/0001-67 RUA 18, Nº 307, 307 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331-3375 Fax: 17 3331-3919 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4 Não	BANANA NANICA Marca: CEASA	KG	16050	2,99	47.989,50
5 Não	BANANA PRATA Marca: CEASA	KG	200	4,13	826,00
12 Não	MAÇA NACIONAL KG Marca: CEASA	KG	1050	8,50	8.925,00
18 Não	MELANCIA EXTRA Marca: CEASA	KG	13125	2,33	30.581,25
19 Não	MELAO KG Marca: CEASA	KG	6375	3,85	24.543,75
42 Não	COUVE PICADA Marca: CEASA	KG	188	26,85	5.047,80
43 Não	ERVILHA FRESCA CONGELADA Marca: CEASA	KG	1500	25,95	38.925,00
46 Não	MANDIOCA EXTRA LIMPA DESCASCADA KG Marca: CEASA	KG	225	6,65	1.496,25
47 Não	MANDIOQUINHA SALSA DESCASCADA Marca: CEASA	KG	960	8,19	7.862,40
48 Não	MILHO VERDE DRENADO CONGELADO Marca: CEASA	KG	2250	31,90	71.775,00
49 Não	MILHO VERDE (KG) Marca: CEASA	KG	600	5,28	3.168,00
50 Não	MIX DE LEGUMES (COUVE FLOR, BROCOLIS E CENOURA) Marca: CEASA	KG	1995	21,29	42.473,55
91 Não	QUEIJO FRESCO Marca: JOSI	KG	225	32,00	7.200,00
177 Não	MEL DE LARANJEIRA (EMBALAGEM COM 01 LITRO) Marca: KMEL	UN	150	41,05	6.157,50
238 Sim	MELAO KG Marca: CEASA	KG	2125	3,85	8.181,25
243 Sim	ABOBORA CABOTIA DESCASCADA KG Marca: CEASA	KG	350	3,89	1.361,50
257 Sim	COUVE PICADA Marca: CEASA	KG	62	26,85	1.664,70



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



258 Sim	ERVILHA FRESCA CONGELADA Marca: CEASA	KG	500	25,95	12.975,00
261 Sim	MANDIOQUINHA SALSA DESCASCADA Marca: CEASA	KG	320	8,19	2.620,80
262 Sim	MILHO VERDE DRENADO CONGELADO Marca: CEASA	KG	750	31,90	23.925,00
263 Sim	MILHO VERDE (KG) Marca: CEASA	KG	200	5,28	1.056,00
264 Sim	MIX DE LEGUMES (COUVE FLOR, BROCOLIS E CENOURA) Marca: CEASA	KG	665	21,29	14.157,85
301 Sim	QUEIJO FRESCO Marca: JOSI	KG	75	32,00	2.400,00
362 Sim	MEL DE LARANJEIRA (EMBALAGEM COM 01 LITRO) Marca: KMEL	UN	50	41,05	2.052,50
<b>Total do Proponente</b>					<b>367.365,60</b>
<b>Item Cota LC147</b>	<b>MERCEARIA E VAREJAO AVENIDA GUAIRA LTDA CNPJ: 00.912.771/0001-55 AV 21, 509 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-4676 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1 Não	ABACATE Marca: CEASA	QU	458	4,03	1.845,74
2 Não	ABACAXI (UN) Marca: CEASA	UNE	4088	3,95	16.147,60
3 Não	BANANA MAÇA Marca: CEASA	KG	2363	6,85	16.186,55
6 Não	COCO SECO INTEIRO Marca: CEASA	KG	170	6,00	1.020,00
8 Não	LARANJA PERA EXTRA KG Marca: CEASA	KG	3075	3,05	9.378,75
15 Não	MANGA Marca: CEASA	KG	8025	5,35	42.933,75
16 Não	MARACUJÁ AZEDO EXTRA Marca: CEASA	KG	200	9,98	1.996,00
20 Não	MORANGO BANDEJA Marca: CEASA	BDJ	2910	11,25	32.737,50
21 Não	MORANGO CONGELADO 1 KG Marca: CEASA	KG	150	27,45	4.117,50
22 Não	PÊRA WILIAN Marca: CEASA	KG	1950	12,15	23.692,50
24 Não	UVA RUBI Marca: CEASA	KG	300	9,23	2.769,00
25 Não	ABOBORA CABOTIA DESCASCADA KG Marca: CEASA	KG	1050	3,89	4.084,50
26 Não	ABOBORA MORANGA Marca: CEASA	KG	638	2,77	1.767,26
27 Não	ABOBRINHA Marca: CEASA	KG	915	2,82	2.580,30
28 Não	ACELGA Marca: CEASA	KG	413	4,18	1.726,34
30 Não	ALHO Marca: CEASA	KG	1943	20,28	39.404,04
32 Não	BATATA Marca: CEASA	KG	6210	4,18	25.957,80



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



33 Não	BATATA DOCE ROSADA Marca: CEASA	KG	50	2,99	149,50
35 Não	BETERRABA Marca: CEASA	KG	1050	2,48	2.604,00
37 Não	CEBOLA (KG) Marca: CEASA	KG	5483	3,87	21.219,21
38 Não	CENOURA EXTRA KG Marca: CEASA	KG	3218	2,98	9.589,64
39 Não	CHUCHU EXTRA KG Marca: CEASA	KG	1800	2,88	5.184,00
44 Não	GENGIBRE Marca: CEASA	KG	100	15,50	1.550,00
45 Não	JILO KG Marca: CEASA	KG	375	6,60	2.475,00
51 Não	PEPINO KG Marca: CEASA	QU	900	1,95	1.755,00
52 Não	PIMENTA VERMELHA Marca: CEASA	KG	375	12,54	4.702,50
53 Não	PIMENTAO AMARELO KG Marca: CEASA	KG	413	13,50	5.575,50
54 Não	PIMENTAO VERDE KG Marca: CEASA	KG	100	5,85	585,00
55 Não	PIMENTAO VERMELHO KG Marca: CEASA	KG	488	13,80	6.734,40
56 Não	QUIABO KG Marca: CEASA	KG	150	10,77	1.615,50
57 Não	REPOLHO EXTRA KG Marca: CEASA	KG	863	2,87	2.476,81
59 Não	TOMATE SALADA KG Marca: CEASA	KG	413	4,38	1.808,94
60 Não	VAGEM COMUM CURTA EXTRA Marca: CEASA	KG	450	12,27	5.521,50
101 Não	ÁGUA MINERAL SEM GAS 500 ML Marca: DAFLORA	UNE	500	0,85	425,00
187 Não	OVOS DE GALINHA, GRANDES Marca: IVAMOTO	DZ	3750	7,47	28.012,50
224 Sim	ABACATE Marca: CEASA	QU	152	4,03	612,56
225 Sim	ABACAXI (UN) Marca: CEASA	UNE	1362	3,95	5.379,90
226 Sim	BANANA MAÇA Marca: CEASA	KG	787	6,85	5.390,95
228 Sim	GOIABA VERMELHA Marca: CEASA	KG	1067	4,58	4.886,86
229 Sim	LARANJA PERA EXTRA KG Marca: CEASA	KG	1025	3,05	3.126,25
232 Sim	MAÇA NACIONAL KG Marca: CEASA	KG	350	8,45	2.957,50
233 Sim	MAMAO FORMOSA (KG) Marca: CEASA	KG	600	4,17	2.502,00
235 Sim	MANGA Marca: CEASA	KG	2675	5,35	14.311,25
239 Sim	MORANGO BANDEJA Marca: CEASA	BDJ	970	11,25	10.912,50
240 Sim	MORANGO CONGELADO 1 KG Marca: CEASA	KG	50	27,45	1.372,50



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



241 Sim	PÊRA WILIAN Marca: CEASA	KG	650	12,15	7.897,50
244 Sim	ABOBORA MORANGA Marca: CEASA	KG	212	2,77	587,24
245 Sim	ABOBRINHA Marca: CEASA	KG	305	2,82	860,10
246 Sim	ACELGA Marca: CEASA	KG	137	4,18	572,66
248 Sim	ALHO Marca: CEASA	KG	647	20,28	13.121,16
250 Sim	BATATA Marca: CEASA	KG	2070	4,18	8.652,60
251 Sim	BETERRABA Marca: CEASA	KG	350	2,48	868,00
252 Sim	CEBOLA (KG) Marca: CEASA	KG	1827	3,87	7.070,49
253 Sim	CENOURA EXTRA KG Marca: CEASA	KG	1072	2,98	3.194,56
254 Sim	CHUCHU EXTRA KG Marca: CEASA	KG	600	2,88	1.728,00
259 Sim	JILO KG Marca: CEASA	KG	125	6,60	825,00
265 Sim	PEPINO KG Marca: CEASA	QU	300	1,95	585,00
266 Sim	PIMENTA VERMELHA Marca: CEASA	KG	125	12,54	1.567,50
267 Sim	PIMENTAO AMARELO KG Marca: CEASA	KG	137	13,50	1.849,50
268 Sim	PIMENTAO VERMELHO KG Marca: CEASA	KG	162	13,80	2.235,60
269 Sim	QUIABO KG Marca: CEASA	KG	50	10,77	538,50
270 Sim	REPOLHO EXTRA KG Marca: CEASA	KG	287	2,87	823,69
272 Sim	TOMATE SALADA KG Marca: CEASA	KG	137	4,38	600,06
273 Sim	VAGEM COMUM CURTA EXTRA Marca: CEASA	KG	150	12,27	1.840,50
370 Sim	OVOS DE GALINHA, GRANDES Marca: INOMOTO	DZ	1250	7,47	9.337,50
384 Sim	TEMPERO PURO ALHO EMB. 2KG Marca: BONITO	UNE	32	30,00	960,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>447.496,56</b>
<b>Item Cota LC147</b>	<b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. - ME</b> <b>CNPJ: 58.302.506/0001-35</b> <b>RODOVIA ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N, S/N KM 176 - ZONA RURAL, GUAPIACU - SP, CEP: 15110-000</b> <b>Telefone: (17) 2137-2775 Fax: (17) 2137-2775</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
63 Não	CARNE BOVINA - PATINHO EM CUBOS Marca: PROPRIA	KG	2250	27,35	61.537,50
64 Não	CARNE BOVINA CONGELADA PATINHO - KG (ISCAS) Marca: PROPRIA	KG	2250	27,00	60.750,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>122.287,50</b>



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Item Cota LC147	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI CNPJ: 07.612.306/0001-48 RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 220, 220 CJ A - CENTRO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: (16) 3847-2552 Fax: 16 3847-2618 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
73 Não	FRANGO (COXA E SOBRECOXA) Marca: CANÃÃO	KG	4088	7,00	28.616,00
77 Não	FRANGO (FILE DE PEITO) Marca: CANÃÃO	KG	4088	14,90	60.911,20
90 Não	PRESUNTO COZIDO Marca: SÃO LUIZ	KG	3015	16,50	49.747,50
93 Não	SALSICHA TIPO HOT DOG Marca: ESTRELA	KG	2134	6,50	13.871,00
145 Não	FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCTE COM 1 KG Marca: DONA LAURA	PCT	2190	2,80	6.132,00
166 Não	MACARRAO AVE MARIA 500G Marca: PAULISTA	UNE	1425	2,50	3.562,50
185 Não	ÓLEO DE SOJA EMB. 900ML Marca: COAMO	UNE	4578	6,00	27.468,00
200 Não	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 500 ML Marca: IMPERIAL	UN.	1875	2,90	5.437,50
	<b>Total do Proponente</b>				<b>195.745,70</b>
Item Cota LC147	CCF NUTRI EIRELI - ME CNPJ: 22.516.278/0001-59 AV MESSIAS VICENTE FERREIRA, 202 - CENTRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000 Telefone: (17) 2137-2775 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
118 Não	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Marca: PIT STOP	CX.	100	4,30	430,00
146 Não	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA (PRE MISTURA PARA PAO FRANCES) (SACAS DE 25 KG) Marca: GLOBO	SC	188	83,99	15.790,12
189 Não	PAO DE FORMA Marca: PULLMAN	PCT	1050	7,80	8.190,00
201 Não	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO Marca: LIFE	BG5L T	2250	30,00	67.500,00
383 Sim	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO Marca: LIFE	BG5L T	750	30,00	22.500,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>114.410,12</b>
Item Cota LC147	ELIELSON PAULO QUIRINO 33371800865 CNPJ: 25.121.006/0001-48 AVENIDA 31A, 1861 - COHAB 1, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 33317014 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
97 Não	AÇUCAR CRISTAL - 05KG Marca: STA ISABEL	PCT	2427	15,48	37.569,96
111 Não	BEBIDA DE SOJA Marca: ADES	LITRO	185	6,64	1.228,40
121 Não	BOLACHA ÁGUA E SAL Marca: ADRIA	PCT	525	3,63	1.905,75
122	BOLACHA RECHEADA Marca: BAUDUCCO	UNE	300	1,91	573,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Não					
139					
Não	ERVA DOCE Marca: PQ ALIMENTOS	PCT	555	6,25	3.468,75
206	BALAS DE GOMA, TIPO JUJUBA Marca:				
Não	GOMETS	PCT	10350	0,64	6.624,00
207	BALAS SORTIDAS- PCT C/ 200 UN Marca:				
Não	SANTA FÃ	PCT	150	8,29	1.243,50
218	MINI PASTILHAS DE CHOCOLATE Marca:				
Não	DISQUETI	PCT	10313	1,04	10.725,52
307	AÇUCAR CRISTAL - 05KG Marca: SANTA				
Sim	IZABEL	PCT	808	15,48	12.507,84
322	BOLACHA ÁGUA E SAL Marca: ADRIA				
Sim		PCT	175	3,63	635,25
335	ERVA DOCE Marca: PQ ALIMENTOS				
Sim		PCT	185	6,25	1.156,25
345	FERMENTO EM PO (2KG) Marca: NITA				
Sim		PCT	125	49,98	6.247,50
378	REQUEIJAO Marca: TOP MILK				
Sim		UNE	125	4,73	591,25
385	VINAGRE 750ML Marca: PEIXE				
Sim		FR	230	6,58	1.513,40
386	BALAS DE GOMA, TIPO JUJUBA Marca:				
Sim	GOMETS	PCT	3450	0,64	2.208,00
388	BALA MASTIGAVEL DE IOGURTE Marca:				
Sim	SANTA FÃ	PCT	325	8,35	2.713,75
394	BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM 300				
Sim	GRAMAS Marca: NESTLÃ <sup>a</sup>	CX	50	9,11	455,50
395	CHOCOLATE DE WAFER AO LEITE -				
Sim	EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Marca:	CX	75	7,35	551,25
	LACTA				
397	GOMA DE MASCAR, SABOR TUTIFRUTI				
Sim	Marca: POOSH	CX	161	5,98	962,78
398	MINI PASTILHAS DE CHOCOLATE Marca:				
Sim	DISQUETI	PCT	3437	1,04	3.574,48
	<b>Total do Proponente</b>				<b>96.456,13</b>
<b>Item</b>	<b>COMERCIAL SANTO ANTONIO DE</b>				
<b>Cota</b>	<b>GUAIRA ALIMENTOS LTDA</b>				
<b>LC147</b>	<b>CNPJ: 09.468.298/0001-33</b>				
	<b>Avenida 23, 222 - Centro, Guaira - SP, CEP:</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Total</b>
	<b>14790-000</b>			<b>Unitário</b>	
	<b>Telefone: (17) 99282-5041Fax: 17 9 9282-4655</b>				
	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
62	BACON Marca: CONFINA	QU	180	21,50	3.870,00
Não					
66	CARNE BOVINA - MAÇA DA PALETA KG				
Não	Marca: ESTRELA	KG	338	22,90	7.740,20
68	CARNE SUINA LOMBO - KG Marca:				
Não	CONFINA	KG	338	17,54	5.928,52
70	CARNE SUINA COPA LOMBO - KG Marca:				
Não	CONFINA	KG	263	14,59	3.837,17
71	COSTELA BOVINA Marca: FRIBOI				
Não		KG	165	19,17	3.163,05
72	COSTELINHA SUINA KG Marca: SUIBA				
Não		KG	203	18,90	3.836,70
75	FIGADO BOVINO Marca: FRIBOI				
Não		KG	113	10,10	1.141,30



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



76 Não	FIGADO DE FRANGO Marca: FRIBOI	KG	225	6,85	1.541,25
85 Não	MORTADELA Marca: ESTRELA	QU	75	14,00	1.050,00
86 Não	CARNE BOVINA MUSCULO (KG) Marca: FRIBOI	KG	1613	17,42	28.098,46
87 Não	MUSCULO BOVINO MOIDO Marca: CHULETAO	KG	1613	20,88	33.679,44
88 Não	NUGGETS DE PEIXE Marca: FENIX	KG	1474	25,00	36.850,00
89 Não	PE DE FRANGO Marca: CONFINA	KG	75	5,00	375,00
95 Não	AÇAFRAO Marca: PIRADA	PCT	600	1,80	1.080,00
98 Não	AÇUCAR REFINADO Marca: SANTA IZABEL	QU	525	3,65	1.916,25
103 Não	AMENDOIM - EMBALAGEM DE 500 GR Marca: CHAO PRETO	PCT	238	9,90	2.356,20
104 Não	AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR Marca: CHAO PRETO	UNE	488	3,95	1.927,60
119 Não	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER Marca: FESTIVA	PCT	2250	3,75	8.437,50
125 Não	CALDO DE GALINHA - 114 GR Marca: APTI	CX	225	2,80	630,00
134 Não	COLORAL Marca: PIRADA	PCT	500	1,30	650,00
136 Não	CRAVO DA INDIA 10G Marca: PIRADA	UNE	500	2,45	1.225,00
142 Não	EXTRATO DE TOMATE (1,7 KG) Marca: VAL	UNE	750	10,16	7.620,00
148 Não	FEIJAO PRETO (KG) Marca: RIQUINHO	KG	1125	6,79	7.638,75
156 Não	FUBA - PCT 500 GR Marca: SINHA	PCT	1056	2,05	2.164,80
158 Não	GELO EM CUBOS Marca: TOP GELO	SC	1575	12,25	19.293,75
165 Não	LOURO Marca: PIRADA	PCT	250	1,70	425,00
167 Não	MACARRÃO TIPO LETRINHA C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: ADRIA	UNE	263	3,53	928,39
168 Não	MACARRÃO TIPO PARAFUSO C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: JOIA	UNE	4238	2,14	9.069,32
169 Não	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: JOIA	UNE	1238	2,14	2.649,32
170 Não	MAIONESE (500 GR) Marca: MAIONESE	UNE	263	4,63	1.217,69
176 Não	MASSA P/ LASANHA 200G Marca: PETIBOM	UNE	200	3,65	730,00
179 Não	MILHO PARA CANJICA - 500 GR PACOTE Marca: CHAO PRETO	PCT	468	4,50	2.106,00
181 Não	MILHO QUIRERA FINA Marca: AMIL	PCT	150	4,21	631,50
186 Não	ÓREGANO EMB. C/ 10G Marca: PIRADA	UNE	620	1,05	651,00
193 Não	PIMENTA DO REINO Marca: PIRADA	PCT	503	4,40	2.213,20



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



197 Não	SAL (KG) Marca: PLUMA	KG	1590	1,19	1.892,10
198 Não	SARDINHA LATA 125G Marca: PESCADOR	LT	990	3,58	3.544,20
204 Não	UVA PASSA KG Marca: GOLD PAR	KG	70	26,35	1.844,50
208 Não	BALA MASTIGAVEL DE IOGURTE Marca: AZEDINHA	PCT	975	8,75	8.531,25
275 Sim	BACON Marca: CONFINA	QU	60	21,50	1.290,00
279 Sim	CARNE BOVINA - MAÇA DA PALETA KG Marca: FRIBOI	KG	112	22,90	2.564,80
281 Sim	CARNE SUINA LOMBO - KG Marca: CONFINA	KG	112	17,54	1.964,48
283 Sim	CARNE SUINA COPA LOMBO - KG Marca: CONFINA	KG	87	14,59	1.269,33
284 Sim	COSTELA BOVINA Marca: FRIBOI	KG	55	19,17	1.054,35
285 Sim	COSTELINHA SUINA KG Marca: SUIBA	KG	67	18,90	1.266,30
287 Sim	FRANGO (COXINHA DA ASA) Marca: CONFINA	KG	1237	11,90	14.720,30
288 Sim	FIGADO BOVINO Marca: FRIBOI	KG	37	10,10	373,70
289 Sim	FIGADO DE FRANGO Marca: CONFINA	KG	75	6,85	513,75
290 Sim	FRANGO (FILE DE PEITO) Marca: CONFINA	KG	1362	15,07	20.525,34
295 Sim	MORTADELA Marca: ESTRELA	QU	25	14,00	350,00
296 Sim	CARNE BOVINA MUSCULO (KG) Marca: FRIBOI	KG	537	17,42	9.354,54
297 Sim	MUSCULO BOVINO MOIDO Marca: FRIBOI	KG	537	20,88	11.212,56
298 Sim	NUGGETS DE PEIXE Marca: FENIX	KG	491	25,00	12.275,00
299 Sim	PE DE FRANGO Marca: CONFINA	KG	25	5,00	125,00
303 Sim	SALSICHA TIPO HOT DOG Marca: ESTRELA	KG	711	6,58	4.678,38
304 Sim	SUAN PORCO KG Marca: VIVIMAR	KG	55	14,25	783,75
305 Sim	AÇAFRAO Marca: PIRADA	PCT	200	1,80	360,00
308 Sim	AÇUCAR REFINADO Marca: SANTA ISABEL	QU	175	3,65	638,75
309 Sim	AMENDOIM - EMBALAGEM DE 500 GR Marca: CHAO PRETO	PCT	79	9,90	782,10
320 Sim	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER Marca: FESTIVA	PCT	750	3,75	2.812,50
325 Sim	CALDO DE GALINHA - 114 GR Marca: APTI	CX	75	2,80	210,00
336 Sim	EXTRATO DE TOMATE (1,7 KG) Marca: VAL	UNE	250	10,16	2.540,00
342 Sim	FEIJAO PRETO (KG) Marca: RIQUINHO	KG	375	6,79	2.546,25





MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



346 Sim	FUBA - PCT 500 GR Marca: SINHA	PCT	352	2,05	721,60
348 Sim	GELO EM CUBOS Marca: TOPGELO	SC	525	12,25	6.431,25
355 Sim	MACARRÃO TIPO LETRINHA C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: ADRIA	UNE	87	3,53	307,11
356 Sim	MACARRÃO TIPO PARAFUSO C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: JOIA	UNE	1412	2,14	3.021,68
357 Sim	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: JOIA	UNE	412	2,14	881,68
358 Sim	MAIONESE (500 GR) Marca: SOYA	UNE	87	4,63	402,81
365 Sim	MILHO PARA PIPOCA - 500GR. PACOTE Marca: CHAO PRETO	PCT	456	3,90	1.778,40
366 Sim	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 300G Marca: FUJINI	UNE	112	3,40	380,80
369 Sim	ÓLEO DE SOJA EMB. 900ML Marca: SOYA	UNE	1525	6,16	9.394,00
375 Sim	PIMENTA DO REINO Marca: PIRADA	PCT	167	4,40	734,80
379 Sim	SAL (KG) Marca: PLENA	KG	530	1,19	630,70
380 Sim	SARDINHA LATA 125G Marca: PESCADOR	LT	330	3,58	1.181,40
<b>Total do Proponente</b>					<b>342.561,82</b>
<b>Item Cota LC147</b>	<b>NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA. CNPJ: 03.612.312/0001-44 R MAJ PALADINO, 128 - VILA RIBEIRO DE BARROS, SAO PAULO - SP, CEP: 05307-000 Telefone: (11) 5089-2030 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
153 Não	FORMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL A BASE DE PROTEINA (SOJA) Marca: Aptamil Soja Danone	LAT A	45	90,00	4.050,00
154 Não	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PROBIOTICOS. USADA EM CRIANÇAS DE 0 A 6 (SEIS) MESES DE IDADE. COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEO, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CALCIO, CITRATO DE POTASSIO, CLORETO DE POTASSIO, CLORETO DE MAGNESIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANES, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARIDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E	LT	200	23,48	4.696,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



	L-CAMITINA. NAO CONTEM GLUTEN. LATA 800G. Marca: Aptamil 1 -Danone				
155 Não	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ADICIONADA DE PROBIOTICOS. USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DOS 06 (SEIS) MESES DE IDADE.COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, GALACTO- OLIGOSSACARIDEO, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CALCIO, CITRATO DE POTASSIO, CLORETO DE POTASSIO, CLORETO DE MAGNESIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANES, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARIDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E L-CAMITINA. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 400G. Marca: Aptamil 2 Danone	LAT A	1850	23,74	43.919,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>52.665,00</b>
<b>Item Cota LC147</b>	<b>RHC PRODUTOS E SERVICOS LTDA</b> <b>CNPJ: 39.556.276/0001-96</b> <b>Rua 34, 1861 - RIOS, BARRETOS - SP, CEP:</b> <b>14783-211</b> <b>Telefone: (17) 36121700Fax: (17)36121800</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
123 Não	CACAU EM PO 100% Marca: DONA JURA	PCT	750	12,99	9.742,50
126 Não	CANELA PAU Marca: SIAMAR	PCT	375	3,39	1.271,25
140 Não	ERVILHA LATA DE 300G Marca: PREDILECTA	UNE	200	2,79	558,00
147 Não	FEIJAO ESPECIAL KG Marca: SELLETTO	KG	6075	5,39	32.744,25
180 Não	MILHO PARA PIPOCA - 500GR. PACOTE Marca: IRANO	PCT	1368	3,69	5.047,92
202 Não	TEMPERO EM PO Marca: SIAMAR	PCT	130	2,64	343,20
203 Não	TEMPERO PURO ALHO EMB. 2KG Marca: SUPER	UNE	98	25,89	2.537,22
205 Não	VINAGRE 750ML Marca: BELMONT	FR	690	5,79	3.995,10
209 Não	BALAS DE CAMELO Marca: BUTTER TOFFEES	pct	150	16,50	2.475,00
220 Não	SORVETE CREMOSO, BALDE DE 10L Marca: TUTTY MELOW	BD	325	92,99	30.221,75
221 Não	SORVETE S/ AÇUCAR, POTE DE 150G Marca: TUTTY MELOW	PT	250	16,55	4.137,50
222	SORVETE S/ LACTOSE, POTE DE 150G Marca:	PT	70	16,00	1.120,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Não	TUTTY MELOW				
223	SORVETE POTE COM 6 KILOS Marca: TUTTY MELOW	pct	150	84,00	12.600,00
Não					
310	AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR Marca: SIAMAR	UNE	162	3,33	539,46
Sim					
326	CANELA PAU Marca: SIAMAR	PCT	125	3,39	423,75
Sim					
327	CANELA EM PO Marca: SIAMAR	PCT	80	3,10	248,00
Sim					
341	FEIJAO ESPECIAL KG Marca: SELLETTO	KG	2025	5,39	10.914,75
Sim					
<b>Total do Proponente</b>					<b>118.919,65</b>
<b>Item Cota LC147</b>	<b>DENISE YOCHIMURA 33819370811 CNPJ: 19.363.026/0001-22 AVENIDA 5, 130 TERREO - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-1262 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
7	GOIABA VERMELHA Marca: HORTIFRUTI	KG	3203	4,65	14.893,95
Não					
34	BERINJELA Marca: HORTIFRUTI	KG	100	5,58	558,00
Não					
<b>Total do Proponente</b>					<b>15.451,95</b>
<b>Item Cota LC147</b>	<b>ATACADAO REIS DE GUAIRA LTDA CNPJ: 50.561.951/0001-08 AV DR EDISON BERNARDO DO NASCIMENTO, 1467 - JARDIM ELIZA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 9976-1329 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
81	IOGURTE SEM PROTEINA DE LEITE Marca: VIDA VEG	UN	50	5,95	297,50
Não					
92	QUEIJO MUSSARELA Marca: MATILAT	KG	2078	31,45	65.353,10
Não					
94	SUAN PORCO KG Marca: SUIBA	KG	165	14,25	2.351,25
Não					
96	ACHOCOLATADO EM PO 400g Marca: MUCK	UN.	1103	3,78	4.169,34
Não					
102	AMENDOIM TRITURADO PACOATE 1KG Marca: SIAMAR	KG	5	31,32	156,60
Não					
105	ATUM Marca: GOMES DA COSTA	LT	443	6,77	2.999,11
Não					
107	AZEITE (500 ML) Marca: LISBOA	UNE	90	24,00	2.160,00
Não					
108	AZEITONA (VIDRO) Marca: TOZZI	UNE	150	15,90	2.385,00
Não					
110	BATATA PALHA Marca: FRITEI	PCT	1253	9,50	11.903,50
Não					
112	BEBIDA LACTEA SABORES EMB. C/ 850 ML Marca: DOMDOM	FR.	750	6,20	4.650,00
Não					
115	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G Marca: DELÍCIAS CASEIRAS	UNE	2220	3,05	6.771,00
Não					
120	BISNAGUINHA Marca: DELÍCIAS CASEIRAS	PCT	893	4,65	4.152,45
Não					
128	CASTANHA DE CAJU Marca: IRACEMA	KG	30	99,00	2.970,00
Não					



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



129 Não	CATCHUP 300G Marca: PREDILECTA	UNE	113	4,10	463,30
130 Não	CEREJA Marca: CEPERA	UNE	38	12,85	488,30
132 Não	CHANTILY Marca: AMÁLIA	UNE	45	18,00	810,00
133 Não	COCO RALADO EMB. C/ 100G Marca: UNICOCO	PCT	525	3,99	2.094,75
137 Não	CREME DE LEITE Marca: MOCOCA	UNE	350	2,30	805,00
138 Não	EMULSIFICANTE MARVIN 200G Marca: MARVIN	FR	100	10,15	1.015,00
141 Não	ESSENCIA DE BAUNILHA Marca: CEPERA	UNE	50	2,10	105,00
143 Não	EXTRATO DE TOMATE 840 GRS Marca: QUERO	UNE	994	9,45	9.393,30
144 Não	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G. Marca: SIAMAR	UNE	398	5,25	2.089,50
149 Não	FERMENTO FRESCO 500G. Marca: LEVASSAFI	PCT	788	9,90	7.801,20
150 Não	FERMENTO EM PO - 100 GR Marca: NITA	UNE	1259	2,60	3.273,40
151 Não	FERMENTO EM PO (2KG) Marca: NITA	PCT	375	58,00	21.750,00
152 Não	FLOCO DE ARROZ PACOTE DE 500G Marca: QUACKER	PCTE	5	8,00	40,00
159 Não	AJINOMOTO Marca: AJINOMOTO	UNE	150	13,72	2.058,00
160 Não	LEITE CONDENSADO LATA 395G Marca: MOCOCA	LT	195	4,60	897,00
161 Não	LEITE COCO 200ML Marca: MENINA	UNE	150	3,17	475,50
163 Não	LEITE INTEGRAL CX 1L Marca: JUSSARA	L	11970	4,48	53.625,60
164 Não	LEITE SEM LACTOSE EMB. C/ 1 LITRO Marca: PIRACANJUBA	LITRO	319	5,21	1.661,99
172 Não	MARGARINA SEM LEITE Marca: BECEL	UNI	50	6,85	342,50
173 Não	MARGARINA (500G) - CX C/ 12PT Marca: DORIANA	CX	95	67,04	6.368,80
174 Não	MARGARINA 500G Marca: DORIANA	UNE	563	5,25	2.955,75
178 Não	MELHORADOR DE FARINHA EMB. C/ 500 GRS Marca: BUNG	PCT	188	8,13	1.528,44
182 Não	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 300G Marca: PREDILECTA	UNE	338	3,15	1.064,70
188 Não	PALMITO 500G. Marca: ROSALEM	VD	225	19,20	4.320,00
191 Não	PAO DOCE CONGELADO-TIPO HOT DOG Marca: DAIANA	KG	1875	14,34	26.887,50
192 Não	PESSEGO EM CALDA 400G Marca: OLÃ	UNE	100	14,21	1.421,00
196 Não	REQUEIJAO Marca: MATILAT	UNE	375	4,75	1.781,25
199 Não	SEQUILHOS Marca: PANCO	KG	188	12,10	2.274,80



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



210 Não	CHOCOLATE MEIO AMARGO BARRA DE 1KG Marca: HARALD	BR	23	35,80	823,40
211 Não	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - QUILO Marca: HARALD	KG	60	36,05	2.163,00
214 Não	BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM 300 GRAMAS Marca: ERLAN	CX	150	9,13	1.369,50
215 Não	CHOCOLATE DE WAFER AO LEITE - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Marca: LACTA	CX	225	7,50	1.687,50
217 Não	GOMA DE MASCAR, SABOR TUTIFRUTI Marca: POOSH	CX	484	6,00	2.904,00
219 Não	PIRULITO PSICODELICO Marca: ERLAN	PCT	657	11,53	7.575,21
286 Sim	FRANGO (COXA E SOBRECOXA) Marca: COFINA	KG	1362	8,67	11.808,54
302 Sim	QUEIJO MUSSARELA Marca: MATILAT	KG	692	31,45	21.763,40
306 Sim	ACHOCOLATADO EM PO 400g Marca: MUCK	UN.	367	3,78	1.387,26
311 Sim	ATUM Marca: GOMES DA COSTA	LT	147	6,77	995,19
312 Sim	AZEITE (500 ML) Marca: LISBOA	UNE	30	24,00	720,00
313 Sim	AZEITONA (VIDRO) Marca: TOZZI	UNE	50	15,90	795,00
315 Sim	BATATA PALHA Marca: FRITEI	PCT	417	9,50	3.961,50
316 Sim	BEBIDA LACTEA SABORES EMB. C/ 850 ML Marca: DOMDOM	FR.	250	6,20	1.550,00
318 Sim	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G Marca: DELÍCIAS CASEIRAS	UNE	740	3,05	2.257,00
321 Sim	BISNAGUINHA Marca: DELÍCIAS CASEIRAS	PCT	297	4,65	1.381,05
323 Sim	CACAU EM PO 100% Marca: SIMÃES	PCT	250	12,00	3.000,00
328 Sim	CASTANHA DE CAJU Marca: SIMÃES	KG	10	99,00	990,00
329 Sim	CATCHUP 300G Marca: PREDILECTA	UNE	37	4,10	151,70
330 Sim	CEREJA Marca: CEPERA	UNE	12	12,85	154,20
332 Sim	CHANTILY Marca: AMÁLIA	UNE	15	18,00	270,00
333 Sim	COCO RALADO EMB. C/ 100G Marca: UNICOCO	PCT	175	3,99	698,25
337 Sim	EXTRATO DE TOMATE 840 GRS Marca: QUERO	UNE	331	9,45	3.127,95
338 Sim	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G. Marca: SIAMAR	UNE	132	5,25	693,00
339 Sim	FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCTE COM 1 KG Marca: TIA OFÁLIA	PCT	730	3,39	2.474,70
343 Sim	FERMENTO FRESCO 500G. Marca: LEVASSAFI	PCT	262	9,90	2.593,80
344 Sim	FERMENTO EM PO - 100 GR Marca: NITA	UNE	419	2,60	1.089,40
349	AJINOMOTO Marca: AJINOMOTO	UNE	50	13,72	686,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



350	LEITE CONDENSADO LATA 395G Marca:	LT	65	4,60	299,00
Sim	MOCOCA				
352	LEITE INTEGRAL CX 1L Marca: JUSSARA	L	3990	4,48	17.875,20
Sim					
353	LEITE SEM LACTOSE EMB. C/ 1 LITRO	LITRO	106	5,21	552,26
Sim	Marca: PIRACANJUBA				
360	MARGARINA (500G) - CX C/ 12PT Marca:	CX	31	67,04	2.078,24
Sim	DORIANA				
361	MARGARINA 500G Marca: DORIANA	UNE	187	5,25	981,75
Sim					
363	MELHORADOR DE FARINHA EMB. C/ 500	PCT	62	8,13	504,06
Sim	GRS Marca: BUNG				
364	MILHO PARA CANJICA - 500 GR PACOTE	PCT	156	4,54	708,24
Sim	Marca: SIAMAR				
371	PALMITO 500G. Marca: ROSALÃM	VD	75	19,20	1.440,00
Sim					
374	PAO DOCE CONGELADO-TIPO HOT DOG	KG	625	14,34	8.962,50
Sim	Marca: DAIANA				
381	SEQUILHOS Marca: PANCO	KG	62	12,10	750,20
Sim					
382	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 500 ML	UN.	625	3,25	2.031,25
Sim	Marca: CEREGI				
387	BALAS SORTIDAS- PCT C/ 200 UN Marca:	PCT	50	7,48	374,00
Sim	SANTA FÃ				
389	BALAS DE CAMELO Marca: TOFFI	pct	50	16,62	831,00
Sim					
390	CHOCOLATE MEIO AMARGO BARRA DE	BR	7	35,80	250,60
Sim	1KG Marca: HARALD				
391	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - QUILO	KG	20	36,05	721,00
Sim	Marca: HARALD				
399	PIRULITO PSICODELICO Marca: ERLAM	PCT	218	11,53	2.513,54
Sim					
	<b>Total do Proponente</b>				<b>388.053,82</b>
<b>Item</b>	<b>54.852.000 RENATO SANTOS ALVES</b>				
<b>Cota</b>	<b>PRIMO</b>				
<b>LC147</b>	<b>CNPJ: 54.852.000/0001-49</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Total</b>
	<b>AV 19, 2245 - JULIO BUCCI, ORLANDIA -</b>			<b>Unitário</b>	
	<b>SP, CEP: 14620-000</b>				
	<b>Telefone: (16) 9418-3142</b>				
	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
9	LIMAO TAITI EXTRA KG Marca:	KG	100	2,88	288,00
Não	CEASA/CEAGESP				
10	MAÇA ARGENTINA KG Marca:	QU	2550	5,37	13.693,50
Não	CEASA/CEAGESP				
11	MAÇA GALA FUGI EXTRA Marca:	KG	7500	5,50	41.250,00
Não	CEASA/CEAGESP				
13	MAMAO FORMOSA (KG) Marca:	KG	1800	6,20	11.160,00
Não	CEASA/CEAGESP				
14	MAMAO PAPAYA Marca: CEASA/CEAGESP	KG	1883	3,37	6.345,71
Não					
17	MARACUJA DOCE EXTRA Marca:	KG	1395	11,70	16.321,50
Não	CEASA/CEAGESP				
23	TANGERINA PONKAN Marca:	KG	5100	3,30	16.830,00
Não	CEASA/CEAGESP				
29	ALFACE (KG) Marca: CEASA/CEAGESP	KG	319	4,33	1.381,27



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Não					
31 Não	ALMEIRAO (KG) Marca: CEASA/CEAGESP	KG	488	4,67	2.278,96
36 Não	BROCOLIS (KG) Marca: CEASA/CEAGESP	KG	200	4,48	896,00
40 Não	COUVE FLOR Marca: CEASA/CEAGESP	QU	1425	4,48	6.384,00
41 Não	COUVE Marca: CEASA/CEAGESP	KG	488	4,37	2.132,56
58 Não	RUCULA Marca: CEASA/CEAGESP	KG	413	4,61	1.903,93
227 Sim	BANANA NANICA Marca: CEASA/CEAGESP	KG	5350	2,74	14.659,00
230 Sim	MAÇA ARGENTINA KG Marca: CEASA/CEAGESP	QU	850	5,37	4.564,50
231 Sim	MAÇA GALA FUGI EXTRA Marca: CEASA/CEAGESP	KG	2500	5,50	13.750,00
234 Sim	MAMAO PAPAYA Marca: CEASA/CEAGESP	KG	627	3,37	2.112,99
236 Sim	MARACUJA DOCE EXTRA Marca: CEASA/CEAGESP	KG	465	11,70	5.440,50
237 Sim	MELANCIA EXTRA Marca: CEASA/CEAGESP	KG	4375	2,30	10.062,50
242 Sim	TANGERINA PONKAN Marca: CEASA/CEAGESP	KG	1700	3,30	5.610,00
247 Sim	ALFACE (KG) Marca: CEASA/CEAGESP	KG	106	4,33	458,98
249 Sim	ALMEIRAO (KG) Marca: CEASA/CEAGESP	KG	162	4,67	756,54
255 Sim	COUVE FLOR Marca: CEASA/CEAGESP	QU	475	4,48	2.128,00
256 Sim	COUVE Marca: CEASA/CEAGESP	KG	162	4,37	707,94
260 Sim	MANDIOCA EXTRA LIMPA DESCASCADA KG Marca: CEASA/CEAGESP	KG	75	5,50	412,50
271 Sim	RUCULA Marca: CEASA/CEAGESP	KG	137	4,61	631,57
	<b>Total do Proponente</b>				<b>182.160,45</b>
<b>Item Cota LC147</b>	<b>P.G.L. ALIMENTOS LTDA CNPJ: 32.080.999/0001-12 R JOSE DE TOLEDO CAMPOS, 190 - CONJUNTO RESIDENCIAL IPIRANGA, TAQUARITINGA - SP, CEP: 15902-207 Telefone: (11) 4004-4866 Fax: (16)3252-5028 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
74 Não	FRANGO (COXINHA DA ASA) Marca: GONZALES	KG	3713	11,89	44.147,57
78 Não	FILÉ DE TILAPIA CONGELADO Marca: NORSI	KG	1538	32,37	49.785,06
83 Não	LINGUIÇA CALABRESA Marca: FINO SABOR	KG	2250	13,75	30.937,50
131 Não	CHA MATE Marca: EUNICE	UNE	338	3,15	1.064,70
175 Não	MARGARINA CREMOSA 80% LIPÍDIOS COM SAL - POTE 15KG Marca: COAMO	UNI	12	175,50	2.106,00
190	PAO DE QUEIJO CONGELADO Marca:	KG	338	12,00	4.056,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Não	DUDUXO				
291 Sim	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO Marca: NORSI	KG	512	32,37	16.573,44
293 Sim	LINGUIÇA CALABRESA Marca: FINO SABOR	KG	750	13,75	10.312,50
331 Sim	CHA MATE Marca: EUNICE	UNE	112	3,15	352,80
340 Sim	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA (PRE MISTURA PARA PAO FRANCES) (SACAS DE 25 KG) Marca: GLOBO	SC	62	84,00	5.208,00
373 Sim	PAO DE QUEIJO CONGELADO Marca: DUDUXO	KG	112	12,00	1.344,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>165.887,57</b>

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaiá/SP, 24 de setembro de 2024.

---

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito